
 

 

  

         
 
 
 
 
 
      ESTADISTICAS SEMESTRALES SOBRE CARRERA ADMINISTRATIVA 

(VÍAS DE RESOLUCIÓN APLICADAS) 
 
 

 
II REPORTE PERIODO DE MAYO 2012 A NOVIEMBRE DE 2012 

 
 

 
CANTIDAD DE VACANTES DEL PERIODO CANTIDAD 

DE 
VACANTES 
SUJETAS A 
PROMOCIÓN 

CANTIDAD DE 
VACANTES 
RESUELTAS 
POR ASCENSO 
DIRECTO 

CANTIDAD DE 
VACANTES 
RESUELTAS 
POR 
CONCURSO 
INTERNO 

CANTIDAD 
DE 
VACANTES 
RESUELTAS 
POR 
CONCURSO 
EXTERNO 

VACANTES 
PENDIENTES DE 
RESOLVER 

CANTIDAD DE 
REASIGNACION
ES 
ASCENDENTES 
REALIZADAS 

CANTIDAD 
DE ASCENSOS 
INTERINSTIT
UCIONALES 
EFECTUADOS 

19 Vacantes  Puras 
 
30 Vacantes  (Directriz 13) 
 

104 Vacantes con Interinos 

0 3 2 18 123 13 0 

 
OBSERVACIONES:   Se cuenta con programación para el mantenimiento y actualización de los Registros 
de Elegibles por Concurso Interno y Cuadros de Reemplazo por Ascenso Directo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 
 

REGISTRO SOBRE CUADROS DE REEMPLAZO 
 

II REPORTE (MAYO 2012 A NOVIEMBRE 2012) 
 

Se deja constancia que la actualización de los Registros relacionados con los 
Cuadros de Reemplazo que se detallan se encuentran  vigentes al 25 de octubre 
del 2012. 
 

Candidatos potenciales para Ascenso Directo 

ESTRATO CLASE DE PUESTO ESPECIALIDAD CANTIDAD 
 
 
 
 
Gerencial 

Profesional Jefe de Servicio Civil 1 
Profesional Jefe de Servicio Civil 1 
Profesional Jefe de Servicio Civil 1 
Profesional Jefe de Servicio Civil 2 
Profesional Jefe de Servicio Civil 2 
Profesional Jefe de Servicio Civil 2 
Profesional Jefe de Servicio Civil 2 

Administración Generalista 
Auditoría 
Derecho 
Administración Generalista 
Derecho 
Administración de RRHH 
Planificación 

1 
1 
5 
9 
1 
2 
1 

 
 
 
 
 
 
Profesional 

Profesional de Servicio Civil 1 A 
Profesional de Servicio Civil 1 B 
Profesional de Servicio Civil 1 B 
Profesional de Servicio Civil 1 B 
Profesional de Servicio Civil 1 B 
Profesional de Servicio Civil 2 
Profesional de Servicio Civil 2 
Profesional de Servicio Civil 2 
Profesional en Informática 1 B 
Profesional en Informática 2 
Profesional en Informática 3 

Administración Generalista 
Administración Generalista 
Ingeniería Civil 
Administración de RRHH 
Psicología 
Administración Generalista 
Auditoría 
Administración de RRHH 
Informática 
Informática 
Informática 

1 
3 
7 
4 
2 
11 
7 
5 
8 
9 
9 

Técnico    

Operativo    

Calificado Trabajador Calificado de Servicio 
Civil 2 
 
Trabajador Calificado de Servicio 
Civil 3 

Señalamiento Vial 
 
 
Señalamiento Vial 

8 
 
 
12 

 
 
 


